Company Registration No. 04434550

Fashion Box UK Limited

Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2022



Report and financial statements for the year ended 2022

Contents		Page
Officers and professional advisers	1	
Strategic report	2	
Directors' report	. 3	
Statement of directors' responsibilities	5	
Independent auditor's report	6	
Statement of comprehensive income	9	
Balance sheet	10	
Statement of changes in equity	11	
Notes to the accounts	12	

Report and financial statements for the year ended 2022

Officers and professional advisers

Directors

R.Moresco J.Teeuw E Volpi

Registered Office

47-48 Berners Street London United Kingdom W1T 3NF

Bankers

HSBC Bank Plc 13 Chapel Street Stratford-Upon-Avon Warwickshire CV37 6ET

NatWest 30A Harborne Road Edgbaston Birmingham

Solicitors

Fieldfisher LLP Riverbank House 2 Swan Lane London EC4 3TT

Auditor

Sayers Butterworth LLP 3rd Floor, 12 Gough Square London EC4A 3DW

Strategic report

For the year ended 31 December 2022

The directors present their Strategic report and the financial statements of Fashion Box UK Limited ('the company') for the year ended 31 December 2022.

Principal activity and review of business and key performance indicators

The company was incorporated on 9 May 2002 and is a wholly owned subsidiary of Fashion Box S.p.A.

During the year, the principal activity of the company was the distribution of key Fashion Box S.p.A. brands within the UK and Ireland.

As shown in the company's statement of comprehensive income on page 9, sales increased by 6.2% over the prior year and the operating loss increased to £1,289,412. This performance is partly due to the impact Covid-19 had on the business and increase of the cost of goods as a result of import duties. The directors had forecasted the year-end financial position and believe that the company is well placed to recover the loss and develop its activities in the foresceable future.

The balance sheet on page 10 of the financial statements shows that at the end of the year the company had a net liabilities position.

The performance of Fashion Box S.p.A., which includes this company, is discussed in the group's annual report, which does not form part of these financial statements.

Future Developments

Wholesale orders are expected to show an increase in comparison to previous seasons with a higher gross margin. We also expect continuation of the recovery in our retail operations with sales returning to pre covid levels.

Financial risk management

The directors consider that they have the policies in place to ensure all potential financial risks are managed effectively. The company has receivable balances from third party customers and group companies. The directors considers that any credit risk the company is exposed to is mitigated as the majority of debtors are insured and there is no reliance on an individual customer.

The directors' have reviewed the potential financial risks and believe no further action is required.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company uses a short-term debt finance with Group entities.

Approved and signed on behalf of the Board by:

E. Volpi

Director

17 March 2023

Fashion Box UK Limited Company Registration No. 04434550

Directors' report

For the year ended 31 December 2022

The directors present the annual report and the audited financial statements of Fashion Box UK Limited for the year ended 31 December 2022.

Results and dividends

The company made a loss after tax of £1,289k (2022: £875k). The directors do not recommend the payment of a dividend (2022: £nil).

Directors

The directors who served during the year are as follows:

R.Moresco

J.Teeuw

E.Volpi

Future Developments

The future developments of the company is detailed within the Strategic report on Page 2.

Going concern

As set out in note 1 to these financial statements the directors are satisfied that, given the support available from the parent company, the going concern assumption is the appropriate basis for the preparation of the financial statements.

The group has continued to support the company throughout the period and since the year end and will continue to do so as required to ensure the company meets its liabilities as they fall due.

The directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in the Statement of accounting policies in the financial statements.

Directors' report (continued)

For the year ended 31 December 2022

Auditor

The directors at the date of approval of this report confirm that:

- as far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware;
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make them aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Sayers Butterworth LLP were appointed auditors in the year. They have expressed their willingness to continue in office as auditor and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Approved and signed on behalf of the Board by:

E. Volpi Director

2023

17 March 2023

Statement of comprehensive income Year ended 31 December 2022

	Notes	2022 £'000	2021 £'000
Turnover Cost of sales	1, 2	10,823 (8,893)	10,188 (8,252)
Gross profit		1,930	1,936
Other operating expenses		(4,431)	(2,933)
Other operating income		1,212	122
Operating loss		(1,289)	(875)
Loss on ordinary activities before taxation	4	(1,289)	(875)
Tax on loss on ordinary activities	6	<u> </u>	*
Loss and total comprehensive expense for the financial year		(1,289)	(875)
Total comprehensive loss attributable to equity shareholders of the company		(1,289)	(875)

All transactions are derived from continuing operations. There are no recognised gains or losses other than as shown above. Accordingly, no statement of other comprehensive income is presented.

Balance sheet As at 31 December 2022

	Notes	2022 £'000	2021 £'000
Fixed assets Tangible assets	7	52	79
		52	79
Current assets			
Stock	8	2,065	1,953
Debtors	9	5,368	4,195
Cash at bank and in hand		1,216	2,133
		8,649	8,281
Creditors: amounts falling due within one year	10	(16,763)	(15,133)
Net current liabilities		(8,114)	(6,852)
Total assets less current liabilities		(8,062)	(6,773)
Net liabilities		(8,062)	(6,773)
Capital and reserves			
Share capital	11	950	950
Capital contribution		6,300	6,300
Profit and loss account		(15,312)	(14,023)
Shareholder's deficit		(8,062)	(6,773)

The financial statements of Fashion Box UK Limited, registered number 04434550 were approved and signed on behalf of the Board 17 March 2023.

E Volpi Director

Statement of changes in equity As at 31 December 2022

	Called Up Share capital £'000	Capital Contrib. £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2021 Loss for the financial period 2021	950	6,300	(13,147) (875)	(5,897) (875)
At 31 December 2021	950	6,300	(14,023)	(6,773)
At 1 January 2022 Loss for the financial period 2022	950 -	6,300	(14,023) (1,289)	(6,773) (1,289)
At 31 December 2022	950	6,300	(15,312)	(8,062)

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and to the preceding year.

General information and basis of accounting

Fashion Box UK Limited is a company incorporated in England and Wales under the Companies Act 2006. The address of the registered office is given on page 1. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the strategic report on page 2.

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of the Company is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £1,000.

Fashion Box UK Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements, which are presented alongside the consolidated financial statements of Fashion Box S.p.A. Details of the parent entity are given in note 13 to the financial statements. Exemptions have been taken in relation to presentation of a cash flow statement, the financial instruments disclosure, intra-group transactions and remuneration of key management personnel.

Going concern

After making enquiries and taking into consideration the profitability and financial position of the company, the directors have prepared the financial statements on a going concern basis. The directors consider that the business has access to sufficient funding from its bank combined with its ultimate parent company, Fashion Box S.p.A., to continue in operation. Fashion Box S.p.A. has provided a written commitment of financial support to provide sufficient funding to the company, to enable it to meet its liabilities as they fall due, for at least the next twelve months from the date of signing these financial statements.

Turnover

Turnover is stated net of VAT and trade discounts and is recognised when the significant risks and rewards are considered to have been transferred to the buyer. Turnover from the sale of goods is recognised when the goods are physically delivered to the customer.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation, net of depreciation and any provision for impairment.

Depreciation has been provided in order to write off the cost of depreciable fixed assets over their useful lives, as follows:

Showroom fixtures and fittings

20% straight-line

Plant and machinery

25% straight-line

Stocks

Stocks are stated at lower of cost and estimated selling price less cost to complete and sell. Stocks represent finished goods only. Cost is calculated using the FIFO (first-in, first-out) method. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items where appropriate.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

1. Accounting policies (continued)

Impairment of assets

Assets, other than those measured at fair value, are assessed for indicators of impairment at each balance sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss.

Taxation

Current UK corporation tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is provided in full on timing differences which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in taxation computations in periods different from those in which they are included in financial statements. Deferred tax is not provided on timing differences arising from the revaluation of fixed assets where there is no commitment to sell the asset, or on unremitted earnings of subsidiaries and associates where there is no commitment to remit these earnings. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Where items recognised in other comprehensive income or equity are chargeable to or deductible for tax purposes, the resulting current or deferred tax expense or income is presented in the same component of comprehensive income or equity as the transaction or other event that resulted in the tax expense or income.

Current tax assets and liabilities are offset only when there is a legally enforceable right to set off the amounts and the company intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Deferred tax assets and liabilities are offset only if: a) the company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities; and b) the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities which intend either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities or assets are expected to be settled or recovered.

Foreign currency

Transactions in foreign currency are recorded at the rate of exchange at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are reported at the rates of exchange prevailing at that date.

Finance costs

Finance costs of debt are recognised in the Statement of Comprehensive Income over the term of such instruments at a constant rate on the carrying amount.

Leases

Rentals under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the lease term. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight-line basis over the lease term, except where the period to the review date on which the rent is first expected to be adjusted to the prevailing market rate is shorter than the full lease term, in which case the shorter period is used.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

Wholesale business	7,783	7,864
Retail business	3,040	2,505
	10,823	10,188
Geographical analysis		
UK	10,751	10,137
Ireland	72	51
	10,823	10,188
Loss on ordinary activities before taxation		
•		
Is stated after charging:		
	2022 £'000	2021 £'000
Depreciation of fixed assets	29	39
Operating lease rentals:		
- Plant and machinery	12	14
- Land and buildings	1,722	664
Auditor's remuneration – fees payable to the company's auditor for		

25

8,892

28

8,252

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

4. Staff numbers and costs

	2022	2022
	No.	No.
Average number of persons employed (including directors) was:		
Stores	25	28
Wholesale distribution	5	5
Administration	2	2
Total staff	32	35
	£'000	£'000
Staff costs during the year (including directors')		
Aggregate salaries and wages	1,196	1,119
Social security costs	82	91
Pension costs	18	18
	1,296	1,228

The Company operates a defined contribution scheme for which the pension cost charge in the year amounted to £17,924 (2021: £18,470).

The directors received no remuneration in respect of their services to the company in the current year (2022: £nil).

5. Tax on loss on ordinary activities

•	2022 £'000	2021 £'000
Current tax United Kingdom corporation tax	-	-
Deferred tax	-	-
Total tax change per statement of comprehensive income	-	-

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

5. Tax on loss on ordinary activities (continued)

The differences between the total tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the loss before tax is as follows:

	2022 £'000	2021 £'000
Loss on ordinary activities before taxation	(1,289)	(875)
Tax on loss at standard UK rate of 19% (2022: 19%)	(245)	(166)
Expenses not deductible for tax purposes	-	8
Capital allowances in excess of depreciation	(5)	(48)
Utilised tax losses carried forward	240	206
Total tax charge	<u>-</u>	<u>-</u>

The Company has taxable losses amounting to £12,947,000 available to be relieved against future trading profits.

6. Tangible fixed assets

	fixtures and fittings £'000	Plant and Machinery £'000	Total £'000
Cost			
At 1 January 2022	1,131	66	1,197
Additions	-	8	8
Disposals	(16)	(1)	(17)
At 31 December 2022	1,115	73	1,188
Depreciation	•		
At 1 January 2022	1,073	45	1,118
Charge for the year	21	8	29
Disposals	(10)	(1)	(11)
At 31 December 2022	1,084	52	1,136
Net book value			
At 31 December 2022	31	21	52
At 31 December 2021	58	21	79
At 31 December 2021	50		

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

7.	Stocks		
		2022 £'000	2021 £'000
	Finished goods	2,065	1,953
8.	Debtors: amounts falling due within one year		
		2022 £'000	2021 £'000
	Trade debtors	2,952	3,172
	Amounts owed by group undertakings	1,845	627
	Other debtors Prepayments and accrued income	300 271	286 110
		5,368	4,195
9.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2022 £'000	2021 £'000
	Trade creditors	168	429
	Amounts owed to group undertakings	15,809	13,005
	Other creditors including taxation and social security	648	1,539
	Accruals and deferred income	138	160
		16,763	15,133
10.	Called up share capital		
		2022 £'000	2021 £'000
	Called up, allotted and fully paid:	050	0.50
	950,000 ordinary shares of £1 each	950	950

The Company's other reserves are as follows:

The contribution reserve contains the capital contributed by the parent company.

The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses.

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

11. Lease commitments

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2022 Land and buildings £'000	2021 Land and buildings £'000
Within one year	1,145	924
Between two and five years After five years	2,611	2,577
	3,756	3,501

12. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption as per FRS 102.33 "Related party disclosures" from disclosing related party transactions with entities owned wholly by the Group.

13. Ultimate parent company

The company's immediate parent company is Fashion Box International SA. The directors regard Equibox S.p.A, a company incorporated in Italy, as the ultimate parent company and the ultimate controlling party.

Fashion Box S.p.A. is the parent company of the largest and smallest group of which the company is a member and for which group financial statements are drawn up. Copies of the financial statements are available from its registered office at Fashion Box S.p.A Via Marcoai 1, 31010 Casella d'Asolo Treviso, Italy.